
11 - VIDA MEJOR 0.00 80,703.00 80,703.00 250,503.00 87,895.00 0.00 50,000.003,980,909.65 1,509,961.16 5,490,870.81

01 - SECTOR SALUD 0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 22,000.001,000,000.00 542,212.12 1,542,212.12

000 - Sin Proyecto 0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 22,000.001,000,000.00 542,212.12 1,542,212.12

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 22,000.001,000,000.00 457,752.67 1,457,752.67

000 - Sin Obra 0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 22,000.001,000,000.00 457,752.67 1,457,752.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 457,752.67 1,457,752.67 0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 22,000.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 457,752.67 1,457,752.67 0.00 12,520.00 12,520.00 62,820.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00

002 - PREVENCION Y 
COMBATE DEL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 87,895.00 0.00 28,000.001,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 87,895.00 0.00 28,000.001,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 87,895.00 0.00 28,000.001,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 87,895.00 0.00 28,000.001,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00 0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 87,895.00 0.00 28,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 969,201.00 2,749,201.00 0.00 26,000.00 26,000.00 145,500.00 0.00 87,895.00 0.00 28,000.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 106,905.64 406,905.64

000 - Sin Proyecto 0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 106,905.64 406,905.64

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 106,905.64 406,905.64

000 - Sin Obra 0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 106,905.64 406,905.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 106,905.64 406,905.64 0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 106,905.64 406,905.64 0.00 23,483.00 23,483.00 23,483.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00900,909.65 108,357.60 792,552.05

000 - Sin Proyecto 0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00900,909.65 108,357.60 792,552.05

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00900,909.65 108,357.60 792,552.05

000 - Sin Obra 0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00900,909.65 108,357.60 792,552.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 108,357.60 792,552.05 0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 108,357.60 792,552.05 0.00 18,700.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.00300,000.00 63,436.83 363,436.83

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.000.00 166,180.00 166,180.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.000.00 166,180.00 166,180.00

001 - CELEBRACION DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.000.00 166,180.00 166,180.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.000.00 166,180.00 166,180.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 166,180.00 166,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 166,180.00 166,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,180.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.981,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79

00 - Sin Sub Programa 0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.981,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79

000 - Sin Proyecto 0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.981,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.981,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79

000 - Sin Obra 0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.981,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 540,960.83 2,003,000.79 0.00 73,530.00 73,530.00 81,030.00 171,353.67 0.00 420,823.98

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 0.00 65,500.00 65,500.00 59,500.00 0.00 153,046.92 0.00 47,510.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 40,960.83 618,260.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,812.98

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 485,000.00 485,000.00 0.00 7,030.00 7,030.00 20,530.00 0.00 10,306.75 0.00 232,501.00
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6,042,949.61 2,071,453.20 8,114,402.81 0.00 154,233.00 154,233.00 331,533.00 0.00 425,428.67 0.00 470,823.98TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:9/12/2019
Fecha Final: 9/12/2019
Ejercicio: 2019
Programa:228853
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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